

HS møte 6 (2024-2026)

ons. 15 januar 2025, 17:00 - 21:00

teams

Deltakere

Styremedlemmer

Nils-Erik Haagenrud (styreleder), Linda Stensrud (nestleder), Tom Rune Lund, Dag Inge Brufot, Wenche Lagmo, Lill Jacqueline Fischer, Geir Ottesen, Marie Gjerde Rolandsen, Ina Beate Giske

Sekretariatet

Ingvild Bretten Berg (generalsekretær), Lars Arne Aulie (ass generalsekretær), Kathrin Pedersen (styresekretær), Cecilie Holgersen (avd.leder kommunikasjon), Hanne Christine Øverli (avd.leder helse og reg. deltok i sak 45 og 46)

Møteprotokoll

40- 24/26

Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og sakslisten godkjennes.

41- 24/26

Orientering fra generalsekretæren om driften

Generalsekretæren orienterte om driften, blant annet om

- organisering og sekretariatsfunksjonen
- økonomistatus
- organisasjonskurs for tillitsvalgte i klubber, forbund og regioner
- møte med statsråd Pollestad om dyrevelferdsmeldingen
- møte i 8th Kennel Club primo februar
- NKK støtter forslaget fra den tsjekkiske kennelklubben angående nasjonale hunderasers adgang til å delta i agility world championship
- Cavalierprosjektet - hovedstyremedlem Ina Giske leder styringsgruppen

42- 24/26

Orientering fra hovedstyrets leder

43- 24/26

Orientering fra styrerepresentantene i særkomiteene

44- 24/26

Evaluering av komitestruktur for hovedstyreoppnevnte organer - Rapport

Vedtak:

Hovedstyret vedtar å følge rapportens anbefalinger om ny komitestruktur for hovedstyreoppnevnte organer og ber generalsekretæren om å iverksette nødvendige tiltak snarest og senest innen 1. mai.

Sammendrag:

Norsk Kennel Klub (NKK) er en paraplyorganisasjon for hundeaktiviteter, inkludert avl, utstillinger og sport. NKK består av mange selvstendige klubber og er organisert i 12 regioner. Som medlemsorganisasjon fremmer NKK medlemmenes interesser og legger til rette for aktiviteter. Den påvirker myndigheter og samarbeidspartnere for å sikre hundens plass i samfunnet. Bidrag fra tillitsvalgte er essensielt for organisasjonen, og vi har mange dyktige frivillige som jobber for fellesskapet.

NKKs organisasjonsstruktur skal være utformet slik at organisasjonen effektivt kan ivareta sitt ansvar som paraplyorganisasjon, samtidig som den oppfyller sitt samfunnsoppdrag. En bærekraftig struktur i en frivillig organisasjon innebærer å etablere en systemstruktur som støtter langsiktig drift, optimal ressursbruk og måloppnåelse på en økonomisk, sosialt og miljømessig ansvarlig måte.

Prosjektrapporten "God medlemsstyring og organisasjonsledelse" pekte på svakheter i styringslinjene til hovedstyret og generalsekretæren i NKK. Hovedstyret nedsatte en arbeidsgruppe som ble bedt om å evaluere hovedstyrets styringslinjer, særlig sett hen til den styreoppnevnte komitestrukturen. Arbeidsgruppen har gjennom en nøye gjennomgang av mandater, oppgaver og arbeidsflyt sett på hva som kan være effektive styringslinjer for hovedstyret og generalsekretæren.

Arbeidsgruppen har funnet at det er systemsvakheter i dagens organisering av styringslinjene mellom hovedstyret, komiteer og generalsekretæren. Dette vises gjennom 6 hovedfunn, som videre danner grunnlag for anbefalinger om styrets fremtidige komitestruktur.

Rapporten ble fremlagt for hovedstyret 16. desember 2014 til orientering og legges frem for hovedstyret til beslutning i dette møtet.

45- 24/26

Endring av etiske grunnregler for avl og oppdrett vedrørende innavlsøkning

Vedtak:

Hovedstyret vedtar følgende endringer i NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett; Pkt 2; tredje, fjerde og femte setning, i NKKs Etiske grunnregler for avl og oppdrett endres fra:

«Det skal ikke foretas paringer mellom søsken, far/datter, mor/ sønn eller tilsvarende tette paringer 1. Halvsøskenparinger eller paringer med tilsvarende innavlsgrad bør unngås 2. Innavlsgraden beregnes på grunnlag av en 5 generasjoners stamtavle 3; ved bruk av importter brukes de stamtavleopplysningene som er tilgjengelig i 3-5 generasjoner»

1 Paring mellom søsken, far/datter, mor/sønn eller tilsvarende tette paringer = paringer med innavlsgrad lik eller høyere enn 25,0%

2 Halvsøskenparinger eller paringer med tilsvarende innavlsgrad = paringer med innavlsgrad lik eller høyere enn 12,5%

3 Med 5 generasjoners stamtavle menes valp og 5 ledd bakover til:

«Det skal ikke foretas paringer mellom helsøsken, halvsøsken, far/datter, mor/sønn, besteforelder/barnebarn, eller tilsvarende tette paringer¹, beregnet på grunnlag av en 5 generasjoners stamtavle². Ved bruk av importer brukes de stamtavleopplysningene som er tilgjengelig i 3-5 generasjoner»

1 Paringer som gir en innavlsøkning (i DogWeb foreløpig betegnet som innavlskoeffisient), lik eller høyere enn 12,5%

2 Med 5 generasjoners stamtavle menes valp og 5 ledd bakover

Regelendringen trer i kraft for paringer foretatt fra og med 01.06.2025

Sammendrag:

NKKs sunnhetsutvalg (SU) vedtok å innstille ovenfor Hovedstyret (HS) i sak SU 16/24, en øvre grense for innavlsøkning. Tidligere behandlinger og vedtak har vist støtte for en slik grense, men også behov for grundigere utredning. HS vedtok å utsette en realitetsbehandling av vedtaket i 2021 i påvente av den kommende avlsforskriften fra Mattilsynet og videre til den juridiske utredningen omkring NKKs juridiske kompetanse var klar før jul i 2024.

46- 24/26

BOAS gradering av hunder over 6 år

Vedtak:

Det innføres ikke en øvre aldersgrense for krav til BOAS-gradering av foreldre dyr ved registrering av avkom på nåværende tidspunkt.

Det kan gjøres en ny vurdering om 2-3 år når det foreligger mer data om BOAS på eldre hunder.

Sammendrag:

Generalsekretæren (GS) anbefaler Hovedstyret (HS) å ikke innføre en øvre aldersgrense for krav til BOAS-gradering av foreldre dyr ved registrering av avkom på nåværende tidspunkt.

Norsk Bulldog Klubb (NBK) har i to omganger søkt NKKs Sunnhetsutvalg (SU) om å få innført øvre aldersgrense for BOAS-gradering. Ved første behandling av saken i 2023, fattet SU vedtak om at saken ble utsatt inntil det forelå mer statistikk for BOAS-graderte individer over 6 års alder. Ved siste behandling av saken i 2024, fremla NBK mer tallmateriale for å komplettere den allerede fremlagte statistikken. Dette tallmaterialet ble oversendt Dr. Jane Ladlow som frarådet å innføre en øvre aldersgrense på nåværende tidspunkt da det er behov for mer data for å ha et bedre grunnlag for et slikt vedtak.

Innstillingen fra GS er basert på SUs faglige vurdering etter tilbakemelding fra Dr. Jane Ladlow og NKKs organisasjonsavdelings vurdering av de juridiske aspekter.

47- 24/26

Mandat/oppdragsbeskrivelse for arbeidsgruppe - Anbefaling om antall utstillinger

Vedtak:

NKKs Hovedstyre vedtar mandatet for arbeidsgruppe – Anbefaling om antall utstillinger.

NKKs Hovedstyre oppnevner Wenche Charlotte Lagmo som leder av arbeidsgruppen.

Hovedstyrets leder og nestleder får fullmakt til å kontakte aktuelle kandidater til arbeidsgruppen ut fra de behov/kriterier som skissert i mandatet. Generalsekretær får i oppdrag å oppnevne en prosjektmedarbeider fra sekretariatet.

Sammendrag:

NKKs hovedstyre har vedtatt at det skal nedsettes en arbeidsgruppe som får i oppdrag å komme med en anbefaling om antall utstillinger som arrangeres i NKKs regi gjennom klubber og forbund. Utkast til mandat fremlegges derfor til beslutning.

48- 24/26

Norgesmesterskap 2025

Vedtak:

Hovedstyret tar saken til orientering.

HS representanter gir tilbakemelding til sekretariatet på hvilke arrangement de kan delta på.

Sammendrag:

I henhold til tidligere delegering har NKKs Sekretariat satt opp liste over terminfestede Norgesmesterskap for 2025. Det tas forbehold om endringer på sted og datoer.

Det er mange arrangementer i løpet av året. Det er ønskelig med tilstedeværelse fra NKKs Hovedstyre på denne typen arrangementer, og erfaringen tilsier at klubbene setter stor pris på at noen deltar fra NKK.

49- 24/26

Tildeling av Kongepokal og NKK pokaler for 2025

Vedtak:

NKKs Hovedstyre vedtar tildelingen av Kongepokal og NKK pokaler for 2025.

Kongepokal

I 2025 går Kongepokalen til Norgesmesterskap brukshundprøver (NBF) Arrangerende klubb er Norske Brukshundsports Forbund.

NKK pokal

I tillegg blir det delt ut 2 NKK pokal i henhold til innkomne søknader og rulleringsplan. Norgesmesterskap Fuglehundprøve -skog, hvor arrangør er Norsk Vorstehhundklubb avd. Finnmark og Norgesmesterskap Harehund Elite, hvor arrangerende klubb er Telemark Harehundklubb.

50- 24/26

Vadsø Hundeklubb - søknad om opptak som medlemsklubb i NKK

Vedtak:

Hovedstyret godkjenner opptak av Vadsø Hundeklubb som medlemsklubb i NKK. Opptakstidspunkt settes til 01.02.2025.

Sammendrag:

Vadsø hundeklubb er en klubb med rundt 80 medlemmer. Klubben har hatt aktivitet til og fra siden 1992. Klubben er aktiv innen flere ulike hundeaktiviteter.

Søknaden har vært sendt til NKK region Troms og Finnmark med tilhørende klubber for høring. Det er mottatt høringssvar fra Regionene som er positiv til opptak av klubben.

51- 24/26

Opptak av Norsk Spesialsøksklubb (NSO) som medlemsklubb i NKK

Vedtak:

Hovedstyret godkjenner opptak av Norsk Spesialsøksklubb som medlemsklubb i NKK. Opptakstidspunkt settes til 01.02.2025.

Sammendrag:

Norsk Spesialsøksklubb (NSO) fremmet søknad til NKK om opptak som medlemsklubb i NKK 27.juni 2024.

NSO ble stiftet 16.01.2024 og avholdt årsmøte 11.06.2024 hvor det ble valgt styre, samt at det ble besluttet å søke opptak i NKK. Klubben hadde pr 26.06.2024 63 medlemmer.

Spesialsøk som prøveform har som hensikt å tilby en utviklende og aktiviserende hundesport. Hensikten er at prøveformen skal tilby varierte og fleksible søksoppgaver i varierende miljøer – på samme måte som virkeligheten vil være for en tjenestehund på jobb. Spesialsøk skal være en bred og åpen virksomhet og skal være åpne for både nye interesserte hundeeiere som ønsker å trene og aktivisere hunden sin, men også være givende for de som er involvert i spesialsøk tjenestehundmessig. Videre skal prøvene kunne bidra i avlsarbeidet ved objektiv vurdering av hundens arbeidsevne, og brukes i arbeidet for friske og funksjonelle hunder og kvalitetssikring i og utenfor organisasjonen.

NSO er en landsomfattende medlemsorganisasjon som har som formål å arrangere spesialsøksprøver tilsvarende prøver som arrangeres i Sverige av SBK Spesialsøk.

NSO oppgir å ikke være en konkurrent til eksisterende prøveformer, men at dette er et tilskudd til øvrige prøveformer.

52- 24/26

Eventuelt